

Crearea Platformei Industriale Multifunctionale Glodeni

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 6-3-1-1

Sisteme de alimentare cu gaze naturale. Nod de evidenta. Alimentare cu
gaz. Conducente exterioare

Valoarea de deviz 219 965,150 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	4,800	77,00	369,600
2.	7123010010200	Betonist	h-om	12,511	77,00	963,347
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,290	77,00	22,330
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	9,292	77,00	715,484
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,835	77,00	218,295
6.	7129020012800	Pavator	h-om	5,896	77,00	453,992
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,928	77,00	225,456
8.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	0,428	77,00	32,956
9.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	23,920	77,00	1 841,840
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	12,950	77,00	997,150
11.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,320	77,00	24,640
12.	7136080025000	Montator conducte	h-om	32,831	77,00	2 527,987
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	21,265	77,00	1 637,405
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,142	77,00	10,934
15.	7212030022700	Sudor	h-om	37,291	77,00	2 871,407
16.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	9,008	77,00	693,616
17.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,152	77,00	88,704
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	13,150	77,00	1 012,550
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,223	77,00	248,171
20.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	3,561	77,00	274,197
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,948	77,00	2 382,996
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,227	77,00	2 019,479
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,344	77,00	180,488
		Total manopera				19 813,024

Materiale:

1.	001	Material spumat penopolimerik in cazul	kg	10,000	83,00	830,000
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,143	13,00	1,859
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,980	43,00	42,140
4.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,440	13,00	31,720
5.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald Крупнозернистый а/б MI	t	1,410	1 400,00	1 974,000
6.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,954	1 600,00	1 526,400

7.	1111000100017	Deseuri textile de matase	kg	0,008	6,00	0,048
8.	1111000100035	Adeband de 50 mm latime nii 4065	m2	0,638	8,90	5,678
9.	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,023	1 500,00	34,500
10.	111212131	Счетчик газа DKZ G160	buc	1,000	46 100,00	46 100,000
11.	1121212121	Пакия смоляная ленточная	kg	4,600	300,00	1 380,000
12.	1123456898765	Уголок 50x5	kg	19,428	32,00	621,696
13.	121121	Пакия смоляная ленточная 4кг/шт.	kg	8,000	312,00	2 496,000
14.	131231	Banda spumat penopolimerik lipicios	m	1,500	1,00	1,500
15.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2,032	400,00	812,800
16.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,519	400,00	207,600
17.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,000	400,00	0,000
18.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,073	400,00	29,200
19.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,810	400,00	1 524,000
20.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,080	400,00	32,000
21.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,757	400,00	702,800
22.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,020	15,00	0,300
23.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,040	18,00	0,720
24.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,636	20,00	32,720
25.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,123	21,00	2,583
26.	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,020	22,00	0,440
27.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,060	22,00	1,320
28.	1724107361935	Banda de marcaj	m	43,779	1,10	48,157
29.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	6 500,00	13,000
30.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,017	6 500,00	110,500
31.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	6 500,00	6,500
32.	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,002	6 500,00	13,000
33.	2010237318750	Distantier pe conducte	buc	33,397	3,30	110,210
34.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,004	32 000,00	128,000
35.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,201	180,00	36,180
36.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesorii (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,200	4 876,00	5 851,200
37.	2112307324962	Hirtie rezistenta de ambalaj kraft tipl 160 g/mp - suluri	kg	0,051	32,00	1,632
38.	2112307324986	Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,075	32,00	2,400
39.	212121	Material spumat penopolimerik in cazul	kg	0,200	89,00	17,800
40.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,380	29,00	11,020
41.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,045	29,00	1,305
42.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,636	29,00	18,444
43.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	5,400	29,00	156,600
44.	2320166200676	White spirit	kg	2,026	25,00	50,650
45.	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,120	75,00	9,000
46.	2320187315789	Decofrol	kg	0,301	25,00	7,525
47.	23203226000401	Bitum	t	0,004	33 000,00	132,000
48.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	14,500	33,00	478,500
49.	23456787212345	Робинет Кран трехходовой натяжной муфтовый с контрольным фланцем для манометра Ф15	buc	1,000	223,00	223,000
50.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,055	98,00	397,390
51.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,330	37,00	12,210
52.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,981	23,00	91,563
53.	2416526101467	Mastic	kg	1,022	32,00	32,704
54.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,336	32,00	10,752

55.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,224	32,00	7,168
56.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,135	32,00	4,320
57.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,500	32,00	16,000
58.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,400	46,00	64,400
59.	2430116104195	Vopsea anticoroziva pe baza de bitum strat I v.903-65	kg	0,140	46,00	6,440
60.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,128	33,00	4,224
61.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,128	37,00	4,736
62.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,600	33,00	52,800
63.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,560	28,00	15,680
64.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,600	28,00	16,800
65.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,080	42,00	3,360
66.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,000	27,00	54,000
67.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,651	40,00	26,040
68.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,248	40,00	9,920
69.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,012	45,00	0,540
70.	25212167021121	Teava din otel D=200x5mm,L=1000mm, Gost 10704-91	m	2,040	487,00	993,480
71.	2521216710001	Teava polietilena PE80 SDR11	m	40,730	135,00	5 498,550
72.	2521216716000	Teava din polietilena PE80 SDR11	m	5,110	135,00	689,850
73.	2521216716021	Teava din polietilena PE80 SDR11 Труба п/э Д=140	m	28,617	377,65	10 807,210
74.	25231156713811	Fiting polietilena Отвод с закладными нагревателями Дн 90мм	buc	2,020	400,00	808,000
75.	2523153456713811	Переход полиэтилен - сталь Дн 90x89	buc	2,020	650,00	1 313,000
76.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	5,050	120,00	606,000
77.	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,500	2,40	3,600
78.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,056	5,40	0,302
79.	2663102100000	Beton	m3	0,211	1 500,00	316,500
80.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,674	1 500,00	1 011,000
81.	266310210121212	Beton B12,5	m3	0,042	1 500,00	63,000
82.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,035	328,00	11,480
83.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,140	200,00	28,000
84.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,000	22,00	44,000
85.	2682132601901	Impislitura fire sticla obisnuita.I 50 S 8050	m2	1,000	7,60	7,600
86.	2710503808003	Fir trasor	m	44,590	2,00	89,180
87.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,304	22,00	94,688
88.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	17,111	25,00	427,775
89.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	4,979	22,00	109,538
90.	2721204110314	Ramificatie TIP SA SR 315 mm x 32mm	buc	5,622	8,00	44,976
91.	2722103107000	Conducta de otel	m	6,024	220,00	1 325,280
92.	2722103111000	Teava const f S lc 51x3,5 OLT 55 S 404/l CL.A	m	3,000	30,00	90,000
93.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	16,385	100,00	1 638,500
94.	2733103610090	Tabla groasa 7 x 1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,001	38,00	0,038
95.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,226	35,00	7,910
96.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,095	20,00	1,900
97.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,175	20,00	3,500
98.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,021	20,00	0,420

99.	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	0,188	28,00	5,264
100.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,150	32,00	4,800
101.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	2,520	46,00	115,920
102.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,330	32,00	10,560
103.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	16,960	20,00	339,200
104.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	64,829	42,00	2 722,818
105.	2811236829552	Cutie metalica 800 x 600 x 350	buc	1,000	3 549,00	3 549,000
106.	2811275274040000	Врезка тавровая ф89-ф273	buc	1,000	2 231,00	2 231,000
107.	2862306829940	Perii circulare din sirma d 150	buc	0,003	4,67	0,014
108.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,286	30,00	8,580
109.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	6,664	46,00	306,544
110.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,186	46,00	8,556
111.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,000	1,20	9,600
112.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,800	1,50	7,200
113.	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5.8	buc	16,000	1,54	24,640
114.	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5.8	buc	32,000	2,00	64,000
115.	2874115823768	Suruburi cap hexagonal M 33 x 150	buc	0,010	2,20	0,022
116.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,603	2,20	1,327
117.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,603	2,00	1,206
118.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,800	0,80	3,840
119.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,000	0,80	6,400
120.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	48,000	0,80	38,400
121.	2874115842810	Piulite hexag. semiprecise M 33 OL 37 S 6218	buc	0,010	1,00	0,010
122.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	48,000	1,00	48,000
123.	2874115883650	Saiba prec. plata pt. met a M 33 OL 34 S 5200	buc	0,010	1,00	0,010
124.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,800	1,00	4,800
125.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,010	1,00	0,010
126.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,000	1,00	8,000
127.	2875274040000	Cot sau reductie de otel	buc	4,000	83,00	332,000
128.	2875274202100	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere	buc	4,000	4 000,00	16 000,000
129.	2875274205100	Robinet cu mufa Кран шаровый D25	buc	2,000	169,00	338,000
130.	2875274205144	Robinet cu mufa Вентиль запорный проходной муфтовый Ф15	buc	2,000	44,00	88,000
131.	2875274400200	Flanse din otel	buc	12,000	187,00	2 244,000
132.	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,000	220,00	440,000
133.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,060	30,00	1,800
134.	2875277323000	Garnit. metal. inel. etans.r31 d=123/8 mm pn.140	buc	0,000	18,00	0,000
135.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,000	32,00	96,000
136.	30211	Ruberoid	m2	1,848	22,00	40,656
137.	3162137000000	Cutie fonta pentru gaze naturale cu capac rotund	buc	2,000	300,00	600,000
138.	34567	Фильтр волосяной ФВ-80	buc	1,000	2 000,00	2 000,000
139.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,352	2,54	0,894
140.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,262	24,24	79,070
141.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,011	24,24	0,266
142.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,192	24,24	4,654
143.	4100126202818	Apa	m3	0,013	24,24	0,314
144.	4567854	Cutie cu cleme	buc	2,000	400,00	800,000
145.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,048	2,50	0,120

146.	67678	Dop D20	buc	2,000	299,00	598,000
147.	678998	Teava $\varnothing=20\text{mm}$	m	0,100	26,00	2,600
		Total materiale de construcții				125 871,066

Utilaje de construcții:

1.	2410520006752	Automacara 6 - 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	5,181	510,00	2 642,310
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,056	157,00	8,792
3.	29123232132131 2	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,500	187,00	93,500
4.	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,001	187,00	0,187
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,184	187,00	34,408
6.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,672	187,00	125,664
7.	29123400313	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,800	187,00	523,600
8.	29123410002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min1	h-ut	0,009	187,00	1,683
9.	291234123456	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,004	176,00	0,704
10.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,164	23,00	3,772
11.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,000	510,00	0,000
12.	2922140006704	Macara turn cu brat inclinat de 3,1-4,5 tf	h-ut	0,016	510,00	8,160
13.	2940420007690	Masina din curatat tevi si conducte mobila 40 cp	h-ut	0,057	377,00	21,489
14.	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	7,221	43,00	310,503
15.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	13,558	43,00	582,994
16.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	1,600	23,00	36,800
17.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,001	198,00	0,198
18.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,045	153,00	159,885
19.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,075	500,00	37,500
20.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,097	500,00	548,500
21.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,185	444,00	82,140
22.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,016	444,00	7,104
23.	2952270003017	Aparat de zugravit electric 0,5 kw	h-ut	0,011	100,00	1,100
24.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,062	65,00	4,030
25.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,600	87,00	52,200
26.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,766	165,00	291,390
27.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,120	112,00	13,440
28.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	11,760	65,00	764,400
29.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	10,424	76,00	792,224
30.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	6,870	45,00	309,150
31.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,314	43,00	56,502
32.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,080	32,00	2,560
33.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,440	254,00	365,760
34.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,628	300,00	188,400
35.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,081	200,00	16,200
		Total utilaje de construcții				8 087,249

Total:

Cheltuieli directe	lei	183 304,292
--------------------	-----	-------------

TVA	20,00 %	36 660,858
-----	---------	------------

Total deviz: **219 965,150**

Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(funcția, semnătura)

0